7.0 – Os recursos financeiros para a execução deste Termo serão custeados pelo 

MUNICÍPIO, através do Fundo Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

FUMCAD, para o cumprimento das metas estabelecidas conforme o Plano de Trabalho, no 

valor total de R$ 79.188,00 (setenta e nove mil cento e oitenta e oito reais), a ser 

repassado à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC de acordo com o cronograma de 

desembolso discriminado abaixo:  

 Financiamento FUMCAD no valor de R$ 15.837,60 (quinze mil oitocentos e trinta e 

sete reais e sessenta centavos), onerando-se a dotação orçamentária: 

35.356.4.4.50.39.00.08.243.0022.1075.03, cód. reduzido: 2003-0 – PA: 1043/2022, 

CA: 500-00001, Sub Elemento: 02, ou a correspondente nos anos subsequentes a ser 

creditado conforme cronograma de desembolso: 

  

Cronograma de Desembolso 2026 (Capital) 

Parcela 1 R$ 15.837,60 

 Financiamento FUMCAD no valor de R$ 63.350,40 (sessenta e três mil trezentos e 

cinquenta reais e quarenta centavos), onerando-se a dotação orçamentária: 

35.356.3.3.50.39.00.08.243.0022.2097.03, cód. reduzido: 1999-2 – PA: 1042/2022, 

CA: 500-00001, Sub Elemento: 02, ou a correspondente nos anos subsequentes a ser 

creditado conforme cronograma de desembolso: